
Nr. 13754
6 september

2010

Regeling van de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie van 2 september 

2010, nr. BJZ2010023796, Directie Bestuurlijke en Juridische Zaken, 

houdende regels tot het beschikbaar stellen van het deel van het 

participatiebudget van de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie voor 

het jaar 2010 in twee delen (Regeling participatiebudget Wonen, Wijken en 

Integratie 2010)

De Minister voor Wonen, Wijken en Integratie,

Gelet op de artikelen 8, tweede lid, en 13, eerste lid, van het Besluit participatiebudget;

Besluit:

Artikel 1. Verdeling participatiebudget 2010 in twee delen 

1. Het deel van het participatiebudget dat een college ontvangt uit het totale bedrag dat beschikbaar 
is gesteld door de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie voor het jaar 2010, bedoeld in 
artikel 8, eerste lid, van het Besluit participatiebudget, wordt in twee delen beschikbaar gesteld.

2. Het in artikel 8, tweede lid, van het Besluit participatiebudget bedoelde eerste deel van het 
participatiebudget voor het jaar 2010 wordt overeenkomstig de verdeelsleutel van artikel 8, eerste 
lid, van het Besluit participatiebudget berekend.

3. Het in artikel 8, tweede lid, van het Besluit participatiebudget bedoelde tweede deel van het 
participatiebudget voor het jaar 2010 wordt overeenkomstig de verdeling in de bijlage bij deze 
regeling vastgesteld.

Artikel 2. Betaling tweede deel 2010 

Het in artikel 8, tweede lid, van het Besluit participatiebudget bedoelde tweede deel van het participa-
tiebudget voor het jaar 2010 wordt in drie gelijke delen op of omstreeks de vijftiende dag van de 
maand in de maanden oktober tot en met december 2010 betaald.

Artikel 3. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van de 
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Artikel 4. Citeertitel 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling participatiebudget Wonen, Wijken en Integratie 2010.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 2 september 2010

De Minister voor Wonen, Wijken en Integratie,
E. van Middelkoop.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 13754 6 september 2010



BIJLAGE BEHORENDE BIJ REGELING PARTICIPATIEBUDGET WONEN, WIJKEN EN 
INTREGRATIE 2010 

 Naam gemeente  Tweede deel participatiebudget 2010 in euro’s 

 Aa en Hunze  34.200

Aalburg 10.473

 Aalsmeer  150.482

Aalten 45.118

 Abcoude  28.187

Achtkarspelen 170.187

 Alblasserdam  5.172

Alkmaar 460.711

 Almelo  367.112

Almere 1.772.715

 Alphen aan den Rijn  58.868

Alphen-Chaam 149.679

 Ameland  2.522

Amersfoort 734.924

 Amstelveen  10.703

Amsterdam 3.767.573

 Andijk  810

Apeldoorn 37.462

 Appingedam  18.034

Arnhem 32.110

 Assen  85.634

Asten 17.839

 Baarle-Nassau  32.751

Baarn 32.591

 Barneveld  231.848

Bedum 22.201

 Beesel  75.369

Bellingwedde 14.090

 Bergambacht  18.528

Bergeijk 12.891

 Bergen (NH.)  55.248

Bergen op Zoom 305.670

 Bernheze  94.841

Bernisse 9.248

 Best  60.461

Beuningen 35.800

 Binnenmaas  571

Bladel 15.133

 Blaricum  5.481

Bloemendaal 30.212

 Boarnsterhim  6.463

Bodegraven 100.995

 Boekel  24.511

Bolsward 15.763

 Borger-Odoorn  62.785

Borsele 56.122

 Boskoop  80.163

Boxtel 2.402

 Breda  1.844.979

Breukelen 24.539

 Brummen  32.646

Brunssum 34.035

 Bunnik  6.001

Bunschoten 31.676

 Bussum  534.665

Castricum 39.178

2 Staatscourant 2010 nr. 13754 6 september 2010



Naam gemeente  Tweede deel participatiebudget 2010 in euro’s 

 Coevorden  29.203

Cranendonck 21.789

 Cromstrijen  9.878

Cuijk 215.119

 Dalfsen  19.444

Dantumadiel 9.977

 De Bilt  7.523

De Marne 19.210

 De Ronde Venen  129.383

Delft 755.101

 Delfzijl  4.949

Den Helder 41.057

 Deurne  2.304

Deventer 493.569

 Diemen  6.650

Dinkelland 77.599

 Dirksland  4.344

Doesburg 41.335

 Doetinchem  126.482

Dongeradeel 1.103

 Dordrecht  123.088

Dronten 498.345

 Druten  79.189

Duiven 39.147

 Ede  277.436

Eemnes 7.480

 Eemsmond  46.175

Eersel 12.044

 Eindhoven  21.407

Emmen 10.914

 Enkhuizen  105.004

Enschede 896.341

 Ermelo  38.463

Etten-Leur 85.067

 Ferwerderadiel  6.528

Franekeradeel 21.298

 Gaasterlân-Sleat  3.223

Geertruidenberg 77.197

 Geldermalsen  35.337

Gemert-Bakel 149.484

 Gilze en Rijen  72.736

Goes 106.528

 Goirle  56.469

Gorinchem 278.291

 Gouda  356.042

Graft-De Rijp 14.521

 Groesbeek  50.192

Groningen 5.352

 Grootegast  9.964

Haaksbergen 50.401

 Haarlem  725.046

Haarlemmerliede en Spaarnwoude 12.088

 Haarlemmermeer  48.165

Halderberge 117.008

 Hardenberg  1.866

Harderwijk 149.647

 Haren  24.100

Harlingen 26.412

 Heemstede  45.237

3 Staatscourant 2010 nr. 13754 6 september 2010



Naam gemeente  Tweede deel participatiebudget 2010 in euro’s 

Heerhugowaard 62.240

 Heerlen  298.944

Heeze-Leende 10.649

 Heiloo  986

Hellendoorn 69.204

 Hellevoetsluis  119.953

Helmond 381.124

 Hendrik-Ido-Ambacht  6.999

Hillegom 109.483

 Hilvarenbeek  23.345

Hilversum 333.833

 Hof van Twente  106.598

Hoogeveen 1.350

 Hoorn  312.465

Houten 95.957

 Huizen  494.133

IJsselstein 59.522

 Kaag en Braassem  71.950

Kampen 226.154

 Kapelle  12.719

Katwijk 101.693

 Kerkrade  251.050

Kollumerland en Nieuwkruisland 81.433

 Korendijk  9.199

Krimpen aan den IJssel 31.805

 Landerd  38.070

Landgraaf 53.039

 Landsmeer  15.203

Lansingerland 141

 Laren  3.180

Leek 10.703

 Leerdam  145.272

Leeuwarderadeel 9.108

 Leiden  704.588

Leiderdorp 89.746

 Lelystad  921.843

Lemsterland 18.855

 Leudal  86

Leusden 563

 Lingewaard  62.713

Lisse 65.122

 Lith  3.713

Littenseradiel 13.064

 Lochem  31.433

Loenen 12.751

 Lopik  52.005

Losser 55.300

 Maarssen  6.905

Maasdonk 1.076

 Maasdriel  66.367

Maasgouw 28.377

 Maassluis  140.344

Maastricht 390.512

 Marum  7.006

Medemblik 43.394

 Menaldumadeel  6.025

Menterwolde 17.344

 Meppel  493

Midden-Delfland 32.824

4 Staatscourant 2010 nr. 13754 6 september 2010



Naam gemeente  Tweede deel participatiebudget 2010 in euro’s 

 Mill en Sint Hubert  15.290

Millingen aan de Rijn 16.315

 Moerdijk  67.600

Montfoort 17.400

 Naarden  130.830

Nederlek 19.678

 Nederweert  35.735

Nieuwegein 289.206

 Nieuwkoop  151.538

Nijefurd 4.204

 Nijmegen  5.352

Noord-Beveland 5.044

 Noordenveld  12.186

Noordoostpolder 350.618

 Noordwijk  136.570

Noordwijkerhout 96.223

 Nuenen c.a.  10.703

Oegstgeest 55.766

 Oirschot  13.094

Oisterwijk 42.526

 Oldambt  54.436

Oldebroek 15.203

 Oldenzaal  87.776

Ommen 87.768

 Onderbanken  76.505

Oost Gelre 54.477

 Oosterhout  202.954

Oostflakkee 30.607

 Ooststellingwerf  63.975

Oostzaan 17.325

 Opmeer  37.008

Opsterland 40.442

 Oude IJsselstreek  83.791

Ouder-Amstel 7.495

 Ouderkerk  9.595

Oudewater 10.019

 Overbetuwe  144.865

Papendrecht 12.112

 Peel en Maas  90.874

Pekela 46.770

 Pijnacker-Nootdorp  111.395

Putten 159.094

 Raalte  31.667

Reeuwijk 21.924

 Reimerswaal  63.405

Renkum 56.048

 Reusel-De Mierden  7.286

Rheden 87.995

 Rhenen  15.746

Rijnwaarden 7.286

 Rijnwoude  82.180

Rijssen-Holten 1.670

 Rijswijk  224.832

Roerdalen 51.705

 Roosendaal  321.100

Rotterdam 4.918.182

 Rozenburg  39.092

Rozendaal 2.908

 Rucphen  13.907

5 Staatscourant 2010 nr. 13754 6 september 2010



Naam gemeente  Tweede deel participatiebudget 2010 in euro’s 

Schermer 15.584

 Schiedam  716.074

Schijndel 28.006

 Schoonhoven  66.965

Schouwen-Duiveland 28.034

 s-Gravenhage  6.230.881

s-Hertogenbosch 1.072.200

 Sint Anthonis  7.636

Sint-Michielsgestel 76.725

 Sint-Oedenrode  24.763

Sittard-Geleen 233.578

 Sliedrecht  14.975

Slochteren 11.280

 Sluis  31.247

Smallingerland 2.245

 Sneek  52.543

Soest 49.722

 Someren  33.991

Son en Breugel 41.848

 Spijkenisse  630.017

Staphorst 15.373

 Steenbergen  69.832

Steenwijkerland 78.449

 Stein  25.117

Strijen 8.337

 Ten Boer  4.204

Terneuzen 273.442

 Terschelling  2.522

Texel 30.980

 Teylingen  137.459

Tholen 27.463

 Tiel  192.526

Tilburg 5.352

 Tubbergen  15.084

Twenterand 34.181

 Ubbergen  9.090

Uden 413.921

 Uitgeest  48.887

Uithoorn 151.606

 Urk  20.793

Utrecht 2.260.259

 Utrechtse Heuvelrug  7.179

Valkenburg aan de Geul 19.537

 Valkenswaard  41.826

Veendam 82.856

 Veere  26.220

Veghel 286.969

 Veldhoven  135.625

Velsen 199.089

 Venlo  655.998

Venray 125.027

 Vianen  39.179

Vlaardingen 441.655

 Vlagtwedde  14.362

Vlist 12.918

 Waalre  24.801

Waddinxveen 111.720

 Weert  155.882

Weesp 87.229

6 Staatscourant 2010 nr. 13754 6 september 2010



Naam gemeente  Tweede deel participatiebudget 2010 in euro’s 

 Werkendam  36.376

Wervershoof 5.955

 West Maas en Waal  56.360

Westerveld 32.733

 Westervoort  38.383

Weststellingwerf 34.539

 Westvoorne  11.210

Wierden 33.041

 Wijchen  160.675

Wijdemeren 21.407

 Wijk bij Duurstede  5.352

Winsum 16.491

 Woensdrecht  83.401

Woerden 105.440

 Wormerland  43.177

Woudenberg 13.241

 Woudrichem  18.109

Wûnseradiel 8.127

 Wymbritseradiel  4.974

Zeevang 5.675

 Zeewolde  27.113

Zeist 5.352

 Zevenaar  32.000

Zoetermeer 144.495

 Zuidhorn  56.753

Zuidplas 172.107

 Zutphen  117.350

Zwartewaterland 32.896

 Zwijndrecht  36.487

Zwolle 262.232 

7 Staatscourant 2010 nr. 13754 6 september 2010



TOELICHTING 

Medio 2009 dreigde het aantal inburgeraars voor zowel het lopende jaar 2009 als het jaar 2010 sterk 
achter te blijven bij de ambities van het Deltaplan Inburgering (Kamerstukken II 2006/07, 31 143, nr. 1). 
Om die reden heeft mijn ambtsvoorganger besloten om met gemeenten prestatieafspraken te maken 
over de aantallen inburgeraars in combinatie met een aantal aanvullende maatregelen (Kamerstukken 
II 2008/09, 31 143, nr. 67).

In verband hiermee wordt voor het jaar 2010 het deel van het participatiebudget van de Minister voor 
Wonen, Wijken en Integratie in twee delen beschikbaar gesteld. Het eerste deel is reeds beschikbaar 
gesteld en is berekend aan de hand van de verdeelsleutel van artikel 8, eerste lid, van het Besluit 
participatiebudget. Het beschikbare macrobudget hiervoor kwam overeen met een landelijk aantal van 
47.000 inburgeraars.
De prestatieafspraken met gemeenten betreffen de gemeentelijke ambities boven dit landelijk aantal 
van 47.000 inburgeraars. Gemeenten zijn per brief verzocht om uiterlijk 28 januari 2010 opgave te 
doen van het aantal inburgeraars dat zij in 2010 wil laten starten met een inburgeringsvoorziening.
Het tweede deel van het door de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie beschikbaar gestelde 
participatiebudget is berekend op basis van deze opgave en houdt rekening met het bedrag dat de 
desbetreffende gemeenten reeds als eerste deel ontvangen. In de bijlage bij deze regeling is een lijst 
van gemeenten opgenomen met bijbehorende bijdragen van dit tweede deel. In de regeling is bepaald 
dat het Rijk deze bedragen aan de desbetreffende gemeenten uitbetaalt in de maanden oktober tot en 
met december 2010.

Bij de bepaling van de inwerkingtreding van deze regeling is het systeem van vaste verandermomen-
ten niet van toepassing, aangezien de voorbereiding van deze regeling in het najaar van 2009 is 
gestart. 

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor burgers en bedrijven. 

De Minister voor Wonen, Wijken en Integratie,
E. van Middelkoop.

8 Staatscourant 2010 nr. 13754 6 september 2010


	Regeling van de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie van 2 september 2010, nr. BJZ2010023796, Directie Bestuurlijke en Juridische Zaken, houdende regels tot het beschikbaar stellen van het deel van het participatiebudget van de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie voor het jaar 2010 in twee delen (Regeling participatiebudget Wonen, Wijken en Integratie 2010)
	Artikel 1. Verdeling participatiebudget 2010 in twee delen 
	Artikel 2. Betaling tweede deel 2010 
	Artikel 3. Inwerkingtreding 
	Artikel 4. Citeertitel 
	BIJLAGE BEHORENDE BIJ REGELING PARTICIPATIEBUDGET WONEN, WIJKEN EN INTREGRATIE 2010 
	TOELICHTING 


